as demais situações indicadas no item I, 5, II e III deste edital serão
comprovados por autodeclaração.

III – DOS VENCIMENTOS E DA JORNADA DE TRABALHO

1 - Os vencimentos da classe de Agente de Organização Escolar correspondem ao valor de valor de
R$ 1.804,00 (mil oitocentos e quatro reais).

2 - A jornada de trabalho, a que ficarão sujeitos os contratados, caracteriza-se pela prestação de 40
horas semanais.

3 - A jornada de trabalho será presencial vedada sua realização em regime de teletrabalho.

4 - O Processo Seletivo Regional não gera, para a Diretoria de Ensino - Região de Mauá, a

[...]

ar e saúde ambiental, Tecnologia e impacto ambiental, Impactos ambientais e conservação da
biodiversidade, Processos biológicos essenciais, Saúde pública e doenças transmitidas por vetores,
Gestão de resíduos e contaminação ambiental, Poluição dos oceanos e cadeia alimentar.

ANEXO II - RELAÇÃO DE VAGAS

São 204 (duzentas e quatro) de acordo com a autorização por Despacho do governador, de
19/02/2025, publicado no Diário Oficial de 20/02/2025, vagas autorizadas para contratação das
Escolas Estaduais jurisdicionadas à Diretoria de Ensino Região de Mauá durante a vigência do
processo seletivo e de acordo com a necessidade de serviço, podendo sofrer alterações de acordo